Projekttrager Projektleitung | Projektbegleitung

Leben mit Demenz * Hartmut Schilling

Alzheimergesellschaft Koordination

Kreis Minden-Libbecke e.V. * Peter Paul Medzech

Goethestr. 42, 32427 Minden Kiinstlerische und bildhauerische Leitung
Tel. 0571-9742967 www.artminden.de

Fax 0571-9742968 * Ingrid Barduhn, Ulla Moser, Hanne Piel
www.leben-mit-demenz.info Projektbegleitung

post@leben-mit-demenz.info

Herzliche Einladung

* Essern Highlanders
* Juwelier Ddring www.essernhighlanders.com
www.juwelier-doering.de

Kooperationspartner

zur Enthiillung der Sonnenuhr , Sonnenring”

« Schlosserei Reichhardt und zu Informationen rund um den Nordfriedhof Minden
Edelstahlarbeiten und Kunstschmiede
www.schlosserei-reichhardt.de am 18. September 2021 von 09.45 - 14.00 Uhr

« Stadtische Betriebe Minden
www.sbm.minden.de
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Haupteingang

@ Hochkreuz

® Kapelle

@ Grabfeld der Erinnerung
@ Griines Klassenzimmer
@ Toiletten Sozialgebiude

INFORMATIONEN
RUND UM DAS
BESTATTUNGSWESEN
Friedhofsverwaltung der
stadtischen Betriebe

und Friedhofsgruppe der
Diakonie Stiftung Salem

am ,Grabfeld der Erinnerung”

und beim ,,Griinen Klassen-
zimmer”.

Programmablauf™

Hinweis:

Bei sehr schlechtem Wetter finden
die Redebeitrage und die Musik

in der Kapelle statt.

*Die Durchfiihrung der Veranstaltung
richtet sich nach dem jeweils aktuellen
Stand der Corona-Schutzverordnungen
des Landes NRW sowie der Verfiigungen
des Kreises.

09.45 Uhr
bis 10.45 Uhr

11.00 Uhr
11.05 Uhr
11.10 Uhr
11.15 Uhr
11.20 Uhr
11.25 Uhr
11.30 Uhr
11.35 Uhr
11.40 Uhr
11.45 Uhr
12.00 Uhr
12.20 Uhr
12.30 Uhr

Historische Friedhofsfiihrung Teil 1
Alwin Pamin, Leiter Stadtische Friedhéfe (Start am Infogebdude/Haupteingang zur Kapelle)

Beginn Enthiillungsfeier — Aufmarsch der , Essern Highlanders” — Er6ffnung und GruRworte
Dr. phil. Harriet Heier, 1. Vorsitzende des Vereins Leben mit Demenz

Peter Paul Medzech, Freischaffender Kiinstler und Bildhauermeister
Enthillung der Skulptur

Manuela Déring, Juwelier Doring

Peter Wansing, Leiter Stadtische Betriebe Minden

Alwin Pamin, Leiter Stadtische Friedhdfe

Milena Goldammer, Friedhofsgartnermeisterin

Hanne Piel, Projektbegleitung ,Sonnenring”, Verein Leben mit Demenz
Musik: ,Essern Highlanders”

.Sekt und Selters”

Abmarsch der ,Essern Highlanders”

Ende Enthillungsfeier — Die Kiinstler und Kiinstlerinnen und alle Unterstiitzer
bleiben bitte noch ein wenig vor Ort. Es werden Fotos gemacht!

ca. 13.00 Uhr Historische Friedhofsfiihrung Teil 2

bis 14.00 Uhr

Alwin Pamin, Leiter Stadtische Friedhofe (Start am ,,Griinen Klassenzimmer”)



